
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune. i imina.me.it  

Email: Ìnfo(5> comune,limina.me.it - PEC: protocollo(Spec.comune.limina.me.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA SINDACALE N° 43 DEL 08/08/202! 

OGGETO: ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE RELATIVA ALLA CHIUSURA 

TEMPORANEA DI UN TRATTO DELLA VIA ANTONINO SILIGATO PER LAVORI. 

I L SINDACO 

PREMESSO: 

Che questo Ente deve provvedere a s i s t emare tratt i del la pav imentaz ione di V ia A. S i l igato; 

Che per l 'esecuzione dei lavori si rende necessar io in ter rompere la c i rco laz ione s t rada le su l la V ia 

Antonino Si i igato dal l ' incrocio con v ia G. Parini al l ' incrocio con Piazza G . Matteotti per il tempo 

s t r e t t amen te necessar io a l l 'esecuz ione dei lavor i ; 

PRESO ATTO: 

Che occorre garant i re in s i cu rezza i lavori su l la v ia comuna le a tute la del la pubbl ica incolumità; 

S E N T I T O il Responsab i le dell'Ufficio Tecn ico Comuna le ; 

V I S T I : 

- I l Decreto Legis lat ivo 18 / 08 /2000 , n. 2 6 7 ; L 'O.REE.LL. v igente nel la Regione S ic i l i ana; 

I l Rego lamento di esecuz ione e di at tuaz ione del Nuovo Codice della S t r ada , approvato con DPR 

16 /12 /1992 , n. 4 9 5 e s .m.L; 

I l D.L 10 se t tembre 2 0 2 1 , n. 1 2 1 , recante "Disposizioni urgenti in mater ia di invest iment i e s i cu rezza 

del le in f rastrut ture, dei t rasport i e del la c ircolazione s t rada le , per la funzionalità del Ministero delle 

in f ras t rut ture e della mobilità sostenibi l i , del Consigl io super io re dei lavori pubblici e del l 'Agenzia 

naz ionale per la s i cu rezza del le in f rast rut ture stradal i e autos t rada l i " , con v igore dal l ' 2 se t tembre 

2 0 2 1 ; 
ORDINA 

1) PRENDERE ATTO in toto del la na r ra t i va che precede che qua si intende r iportata e t rasc r i t t a . 

2 ) P R O C E D E R E al ia chiusura temporanea al transito veicolare sulla Via Antonino Siligato dall'incrocio con 

vìa G. Parini sino all'incrocio con Piazza G. Matteotti nella giornata di Lunedì I l e Martedì 12 agosto p.v. 

per il tempo s t re t tamente necessar io a l l 'esecuz ione dei lavor i . 

INCARICA 

AL R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA T E C N I C A l 'esecuzione immed ia ta dei p rovved iment i tecn ico-ammin is t ra t iv i 

di propria competenza , al f ine de l l 'esecuz ione della presente Ord inanza; 

AL R E S P O N S A B I L E D I POL IZ IA MUNICIPALE l 'attuazione dei p rovved iment i di propria competenza in 

funz ione del la presente Ord inanza . 

http://www.comune.iimina.me.it
http://me.it


AL R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA T E C N I C A ai sens i del l 'art. 3 1 del D.L n. 50 /2016 , qua le Responsabi le Unico 

del Procedimento. 

DISPONE 

Che la presente Ord inanza venga pubbl icata all'Albo Pretorio onl ine e sul sito Is t i tuz iona le del l 'Ente. 

La t rasmiss ione del la presente Ord inanza: 

Al Serv i z io di Pol izia Municipale S E D E 

Al Responsabi le del l 'Area Tecn i ca S E D E 

Al Comando Staz ione Carabin ier i LIMINA 

I funz ionar i , gii uff icial i e gli agent i addett i ai serv iz i di Polizia S t rada le , ai sens i del l 'art. 12 del D.L.gs n. 

285 /92 e success i ve modi f iche, sono incar icat i de l l 'esecuz ione e de l l ' osservanza del la presente o rd inanza . 

Per le t rasgress ion i t r ovano appl icazione le sanz ioni prev is te dalle no rme dei Nuovo Codice del la S t r a d a . 

COMUNICA 

Che, avve r so la p resente Ord inanza, in appl icazione del la legge 0 6 / 1 2 / 1 9 7 1 , n. 1034 , ch iunque vi abb ia 

in teresse potrà r icorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per v io laz ione del la legge, al T r i buna le 

Ammin is t ra t ivo Regionale Sez ione S ta c ca ta di Catan ia o al Tr ibuna le Ammin i s t ra t i vo Regionale Cent ra le di 

Pa lermo, oppure con r icorso straord inar io al Pres idente del la Regione Sic i l ia , r i spet t ivamente ent ro 

s e s san t a giorni o centovent i giorni decorrent i dal la pubbl icazione del presente provved imento. 

Dal la Res idenza Municipale, lì 0 8 / 0 8 / 2 0 2 5 


